
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Massino Visconti.  Responsabile Procedimento: BUZZI MARIA 
ASSUNTA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI MASSINO VISCONTI 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA 

N. 241 DEL 22/12/2023 
 

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA FORNITURA PERSONL COMPUTER E MICROSOFT WIN 11P - 
CIG ZC93DED857           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che 

− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 28/04/ 2023 è stato approvato il Documento Unico 

di Programmazione (DUP) per il periodo 2023/2025; 

− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 28/04/2023 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione del Comune di Massino Visconti per l’anno 2023 ed il Bilancio per il Triennio 2023/2025.; 

 

 

Che  si rende necessario sostituire il personal computer in dotazione all’ufficio tributi riscontrato il mal 

funzionamento in modo di consentire l’espletamento ordinario del lavoro. 

 

Visto il preventivo di spesa della ditta Boot Computer con sede in Villadossola c.f./p.iva  01321320036 che 

comporta un spesa totale di Euro 1.050,00 oltre iva di legge. 

 

Ritenuto il prezzo offerto dalla ditta sopraindicata congruo e conveniente, oltre che inferiore ai limiti di Legge, 

art. 125 D.Lgs 163/2006, per poter affidare direttamente il servizio alla ditta selezionata. 

 

Dato atto che ai sensi della Legge di bilancio 2019 n. 145 del 30.11.2018, art. 1, comma 130 non è 

necessario ricorrere agli strumenti di acquisto quali CONSIP o MEPA per importi non superiori ad Euro 

5.000,00; 

 

Preso atto di quanto contenuto nelle linee guida ANAC n. 4, di attuazione del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, 

secondo le quali “nell’espletamento delle procedure semplificate di cui al citato art. 36 Dlgs 50/2016, le 

stazioni appalti  agiscono in aderenza ai principi previsti dall’art. 30 del D.Lgs 50/2016; 

 

Ritenuto pertanto di procedere mediante affidamento diretto, ed individuato dopo informale indagine di 

mercato nella ditta Boot Computer  con sede in Villadossola c.f./p.iva 01321320036 la fornitura sopra 

descritta per gli uffici comunali per un importo di Euro 1.050,00 oltre iva 22%; 

 

 

Visti 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Massino Visconti.  Responsabile Procedimento: BUZZI MARIA 
ASSUNTA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

• il D.Lgs. n. 267/2000; 

• il D.Lgs. n. 50/2016; 

• il D.L. n. 32/2019 conv. in Legge n. 55/2019; 

• il D.L. n. 18/2020; 23/2020; 34/2020; 

• il D.Lgs. n. 118/2011; 

• lo Statuto comunale; 

• il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

• il regolamento comunale di contabilità; 

 

 

DETERMINA 

 

1) Di affidare per i motivi espressi in premessa alla ditta Boot Computer  con sede in Villadossola 

c.f./p.iva 01321320036 la fornitura del materiale descritto in premessa per gli uffici comunali  sopra 

specificato per un importo di Euro 1.050,00 oltre iva 22% così per un totale complessivo pari ad Euro 

1.281,00; 

 

2) Di impegnare la somma di cui al punto 1) al ex cap 1574 del bilancio corrente anno nel rispetto delle 

norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs n. 118/2011, del D.P.C.M. 28.12.2011 e del D.Lgs n. 

126/2014; 

 

3) di dare atto che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, è stata trasmessa al 

Responsabile del Servizio finanziario ai fini dell’attestazione di regolarità contabile e copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D.Lgs. n. 267/2000. 

4) che per l’acquisto dei beni in oggetto, il codice CIG è ZC93DED857 

5) di dare atto che il pagamento avverrà, su disposizione  del responsabile unico del procedimento, ai 

sensi dell’art. 102, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016, su presentazione di fatture debitamente 

controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, ai sensi dell’art. 184 del 

D.Lgs. 267/2000. 

6) di dare atto che il presente provvedimento è direttamente efficace ed esecutivo ai sensi dell’art. 32, 

comma 7, del D.Lgs. 50/2016 (oppure) diverrà efficace, all’esito dei controlli relativi al possesso dei 

requisiti di cui agli artt. 80, 83 e 86 del citato D.Lgs. 

7) che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 il Responsabile del procedimento è il sottoscritto 

responsabile del servizio, e che lo stesso dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di 

non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente appalto ed il 

soggetto aggiudicatario. 

8) che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo pretorio 

online, sul profilo internet del Comune di Massino Visconti, nella sezione “Amministrazione 

trasparente” ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. 33/2013 e 29 del D.Lgs. 50/2016. 

9) il contratto verrà stipulato mediante lettera negoziale, anche tramite posta elettronica certificata o 

strumenti analoghi, secondo le modalità di cui all’art. 32, comma 14. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Massino Visconti.  Responsabile Procedimento: BUZZI MARIA 
ASSUNTA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

10) di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR Piemonte nei termini e 

modalità previste dall’art. 120 del D.Lgs. 104/2010. 

 

            

            

                                                                                                

            

            

                                                                                                      Il Responsabile del Servizio 
                                                                                 F.to:Buzzi Maria Assunta 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Massino Visconti.  Responsabile Procedimento: BUZZI MARIA 
ASSUNTA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

            

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Massino Visconti.  Responsabile Procedimento: BUZZI MARIA 
ASSUNTA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 151, 4° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Massino Visconti, lì 22/12/2023 
 

Il Responsabile del Servizio 
                     F.to rag. Paola Artuso 

 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on line del sito web 
istituzionale di questo Comune dal 25/03/2024 per rimanervi fino a tutto il quindicesimo giorno 
successivo. 
 
 
MASSINO VISCONTI, lì 25/03/2024 
 

 
Il Responsabile del Procedimento 

                F.to: Buzzi Maria Assunta 
 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio 

Buzzi Maria Assunta 
 


